
CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA 
DE PLE DE 21 DE DESEMBRE DE 2022 

Vist el que es disposa en l'article 46 de la 
Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases 
del Règim Local, els articles 37 i ss del Reglament 
Orgànic Municipal i en exercici de les atribucions 
que em confereixen els articles 21.1 c) de 
l’esmentada  Llei 7/1985, i conforme als acords 
pel Ple d'aquest Ajuntament en sessió de data 29 
de juliol de 2020, i per coincidir la data prevista 
per a la sessió ordinària amb les Festes 
Nadalenques i previ acord adoptat en data 
25.11.2022 per la Junta de Portaveus d'anticipar 
la seua celebració, per a no demorar els 
assumptes a tractar, 

RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió Extraordinària 
del Ple Municipal per al dia 21 de desembre de 
l’any en curs a les 17:00 hores, en primera 
convocatòria, que se celebrarà en el saló de 
sessions de la Casa Consistorial, d’acord amb el 
següent 

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA 
DE PLENO DE 21 DE DICIEMBRE DE 2022 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, los artículos 37 y ss del 
Reglamento Orgánico Municipal y en ejercicio 
de las atribuciones que me confieren los 
artículos 21.1 c) de la citada Ley 7/1985, y 
conforme a lo acordado por el Pleno de este 
Ayuntamiento en sesión de fecha 29 de julio de 
2020, y por coincidir la fecha prevista para la 
sesión ordinaria con las Fiestas Navideñas y 
previo acuerdo adoptado en fecha 25.11.2022 
por la Junta de Portavoces de anticipar su 
celebración, para no demorar los asuntos a 
tratar,  

RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria del 
Pleno Municipal para el día 21 de diciembre del 
corriente año a las 17:00 horas, en primera 
convocatoria, que se celebrará en el salón de 
sesiones de la Casa Consistorial, con arreglo al 
siguiente  

ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación de acta, en borrador, de sesión anterior: 
- 14/2022, Sesión Ordinaria de 30 de noviembre. 

A) PARTE RESOLUTIVA 

ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 

2.- SECRETARÍA-INFORMÁTICA. Expediente 1080548M: Aprobación de la prórroga del 
Convenio con la Diputación de Albacete para la puesta a disposición de la Plataforma Sedipualba. 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3- CONTRATACIÓN. Expediente 505408F: Aprobación de la 1ª prórroga del contrato de 
servicios de limpieza de edificios municipales (CSERV03/18). Lote 1 edificios municipales. 

B) CONTROL Y FISCALIZACIÓN 

4.- Expediente 1108704R: Dación de cuenta de Decretos y Resoluciones dictadas del 16 de 
noviembre al 3 de diciembre de 2022. 

5.- Ruegos y preguntas. 

SEGON: Comunique's als membres de la 
Corporació perquè en prengueu coneixement, 
efectes i assistència, significant-los que, contra 
el present, pot interposar-se recurs potestatiu de 
reposició en el termini d'un mes, o directament 
recurs contenciós administratiu en els terminis 

SEGUNDO: Comuníquese a los 
miembros de la Corporación para su 
conocimiento, efectos y asistencia, 
significándoles que, contra el presente, puede 
interponerse recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes, o directamente recurso 

Secretaría Pleno

Expediente 1109656PNIF: P0312200I

Resolución Nº 6184 de 16/12/2022 "Convocatoria Sesión Extraordinaria del Ayuntamiento Pleno de 21 de
diciembre de 2022" - SEGRA 644120

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA 7PEV AWWQ WNZH XUFASAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

en
 fu

nc
io

ne
s 

de
 S

an
 V

ice
nt

e 
de

l 
Ra

sp
ei

g/
Sa

nt
 V

ice
nt

 d
el

 R
as

pe
ig

PD
 6

15
7 

de
 1

5/
12

/2
02

2
M

ª 
As

un
ció

n 
Pa

rís
 Q

ue
sa

da
16

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

16
/1

2/
20

22

Pág. 1 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1109656
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1080548
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1080548
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505408
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=505408
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1108704
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1108704
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAA7PEVAWWQWNZHXUFA
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15823161&csv=HDAA7PEVAWWQWNZHXUFA
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15823966&csv=HDAA7PEVAWWQWNZHXUFA


legalment establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta data els 
expedients estan a la seua disposició per a poder 
ser examinats. En cas de no poder concórrer a la 
sessió convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que desde 
esta fecha los expedientes están a su disposición 
para poder ser examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo 
en conocimiento de la Alcaldía con la debida 
antelación. 

 

Secretaría Pleno

Expediente 1109656PNIF: P0312200I

Resolución Nº 6184 de 16/12/2022 "Convocatoria Sesión Extraordinaria del Ayuntamiento Pleno de 21 de
diciembre de 2022" - SEGRA 644120

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA 7PEV AWWQ WNZH XUFASAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

en
 fu

nc
io

ne
s 

de
 S

an
 V

ice
nt

e 
de

l 
Ra

sp
ei

g/
Sa

nt
 V

ice
nt

 d
el

 R
as

pe
ig

PD
 6

15
7 

de
 1

5/
12

/2
02

2
M

ª 
As

un
ció

n 
Pa

rís
 Q

ue
sa

da
16

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

16
/1

2/
20

22

Pág. 2 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAA7PEVAWWQWNZHXUFA
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15823161&csv=HDAA7PEVAWWQWNZHXUFA
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=15823966&csv=HDAA7PEVAWWQWNZHXUFA

		2022-12-16T11:37:10+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAA7PEVAWWQWNZHXUFA
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




